2.15 「投保人」指保單承保表或後續批單（如有）中所標示為受保人的人士或

公司。如本保單下之受保人有多於一名人士、商號、合夥公司、公司、社
團、組織或性質相似的實體，以上所述者一併被視為「投保人」，而本保

單下任何與投保人有關的義務及/或責任應為以上各所述者共同的義務及
/或責任。

2.16 「受保人」指保單承保表中所描述或標示為受保人的人士。
2.17 「旅程」指從受保人離開寓所或工作地點以直接由香港啟程之時，或受

保人已安排的公共交通工具的預定出發時間前四(4)小時起（以較遲發生
者為準），啟程前往香港境外目的地，展開最長一百八十二(182)日的旅
程，但保障第十一節（於保單獲簽發或繳付行程費用（以較遲發生者為
準）後開始生效）除外。保障第十一節的保障範圍無論如何將不超過行程
出發日期前(60)日。旅程將於受保人返回其香港寓所或工作地點之時，或
受保人抵達香港後四(4)小時，或保單列明的保險期到期日（以較早發生
者為準）結束。

2.18 「綁架」指受保人在違背本人意願或受騙的情況下被某一人士或團體非
法擄拐和扣留，且該人士或團體索取款項以換取受保人獲得釋放，或索
取有關款項的某一人士或團體聲稱已作出非法綁架的情況。

2.19 「喪失肢體」指手掌因從手腕之處或之上或腳掌因從腳踝之處或以上實